

資金収支計算書

(平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)

収入の部

単位:千円

| 科目 | 本年度 | 前年度 | 差異 |
|------------|-------------|-------------|-------------|
| 学生生徒等納付金収入 | 5,028,056 | 5,049,286 | △ 21,230 |
| 手数料収入 | 110,038 | 92,916 | 17,122 |
| 寄付金収入 | 56,170 | 48,710 | 7,460 |
| 補助金収入 | 890,696 | 797,313 | 93,383 |
| 資産運用収入 | 112,934 | 101,569 | 11,365 |
| 資産売却収入 | 3,799,601 | 2,000,140 | 1,799,461 |
| 事業収入 | 185,146 | 241,146 | △ 56,000 |
| 雑収入 | 208,898 | 183,966 | 24,932 |
| 前受金収入 | 2,440,017 | 2,458,235 | △ 18,218 |
| その他の収入 | 1,206,349 | 1,379,595 | △ 173,246 |
| 資金収入調整勘定 | △ 2,672,158 | △ 2,657,511 | △ 14,647 |
| 前年度繰越支払資金 | 3,832,052 | 5,552,504 | △ 1,720,452 |
| 収入の部合計 | 15,197,800 | 15,247,870 | △ 50,070 |

在籍者数減による学納金収入の減少

志願者数増による手数料収入の増加

経常費補助金増による補助金収入の増加

受取利息・配当金収入の増による資産運用収入の増加

金融資産取引の実績高増加による有価証券売却収入の増加

受託事業減による事業収入の減少

新入生減による前受金収入の減少

支出の部

| 科目 | 本年度 | 前年度 | 差異 |
|-----------|------------|------------|-----------|
| 人件費支出 | 3,782,228 | 3,728,272 | 53,956 |
| 教育研究経費支出 | 1,257,153 | 1,310,607 | △ 53,454 |
| 管理経費支出 | 309,792 | 293,823 | 15,969 |
| 借入金等利息支出 | 0 | 1,808 | △ 1,808 |
| 借入金等返済支出 | 151,632 | 242,292 | △ 90,660 |
| 施設関係支出 | 87,687 | 157,591 | △ 69,904 |
| 設備関係支出 | 135,155 | 333,221 | △ 198,066 |
| 資産運用支出 | 6,299,233 | 5,319,850 | 979,383 |
| その他の支出 | 65,750 | 70,372 | △ 4,622 |
| 資金支出調整勘定 | △ 38,286 | △ 42,017 | 3,731 |
| 次年度繰越支払資金 | 3,147,457 | 3,832,052 | △ 684,595 |
| 支出の部合計 | 15,197,800 | 15,247,870 | △ 50,070 |

退職者増による退職金支出の増加

前年度比投資額減による消耗品費支出等の減少

前年度校舎新築用借入金完済による借入金返済の減少

建物支出減による施設関係支出の減少

前年度比投資額減による教育研究用機器備品支出の減少

有価証券購入支出増による資産運用支出の増加

注) 表示単位未満を四捨五入により端数処理しているため、合計と一致しない場合がございます。